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Zmiana  

 

Nazwa usługi:  
ZASIŁEK CELOWY 

 

Podstawa prawna: 
 Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2023 r. poz.901 z późn.zm.) 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej  (Dz. U. poz. 1296).  

 Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 8 kwietnia 2021r. w sprawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego (Dz.U z 2021 poz.893)  

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego  (Dz. U z 2024 r. poz. 572) 

 

Wymagane dokumenty: 
 Pisemny wniosek o przyznanie zasiłku celowego lub protokół z ustnego zgłoszenia wniosku.  

 Dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość wnioskodawcy - do wglądu.  

 Oryginały zaświadczeń lub oświadczeń potwierdzających dochody rodziny z miesiąca poprzedzającego 

złożenie wniosku o pomoc (netto). 

 Osoba posiadająca gospodarstwo rolne- zaświadczenie z Urzędu Gminy o posiadanych hektarach fizycznych 

i przeliczeniowych lub ksero nakazu podatkowego. 

 Orzeczenie o niepełnosprawności lub zaświadczenie lekarskie w przypadku osób długotrwale chorych, 

niepełnosprawnych. 

 W razie konieczności inne dokumenty, które określa pracownik socjalny podczas wywiadu środowiskowego, 

potwierdzające trudną sytuację życiową np. dokumenty potwierdzające wydatki na leki i leczenie itd. 

 

Opłaty: 

 brak 

Przewidywany termin załatwienia sprawy 
 

 Bez zbędnej zwłoki nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W sprawach szczególnie skomplikowanych- nie 

później niż w ciągu dwóch miesięcy licząc od dnia wszczęcia postępowania (art.35 KPA). 

 Odbiór decyzji: - doręczenie za pośrednictwem poczty za potwierdzeniem odbioru - możliwy jest także 

osobisty odbiór decyzji. 

 

Odpowiedzialność za załatwienie sprawy: 
 

 Imię i Nazwisko: Justyna Waśkiewicz, Iwona Wawrzyńczak, Anna Dobryszewska, Sylwia Prasek 

 Nr pokoju: II piętro , pok. 31,33 

 Nr telefonu: 48 375 79 85, 79 17. 

 Godziny Pracy: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. od 730do 1530 i środa od 830 do 1630 

 

Tryb odwoławczy: 
 

 Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim, 

 za pośrednictwem Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Drzewicy, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 

Uwagi:            
 Świadczenia z pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: ubóstwa, 

niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 
bezradności w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w 
rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, bezdomności, sieroctwa, braku umiejętności w przystosowaniu się do 
życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze, trudności w integracji osób, które otrzymały 
status uchodźcy, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu lub 
narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

 Zasiłek celowy może być przyznany w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej, w szczególności na 
pokrycie kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 
domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu, o ile spełnione jest 
kryterium dochodowe: 
a) na osobę samotnie gospodarującą – nie może przekroczyć kwoty 776 zł. 
b) na osobę w rodzinie – nie może przekroczyć kwoty 600 zł. 



 osobom bezdomnym i innym osobom nie posiadającym dochodu oraz możliwości uzyskania świadczeń na 
podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w NFZ może być przyznany zasiłek celowy na pokrycie 
części lub całości wydatków na świadczenia zdrowotne. 

 Zasiłek celowy na pokrycie strat powstałych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej, ekologicznej, może 
być przyznany niezależnie od dochodu i może nie podlegać zwrotowi. 

 W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium 
dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy w wysokości nie przekraczającej odpowiednio 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, który nie podlega zwrotowi. 

 Decyzję administracyjną o przyznaniu lub odmowie przyznania  świadczenia , wydaje się po przeprowadzeniu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Miejsce na notatki: 
 
 

UWAGA! Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, 26-340 Drzewica, ul. Stanisława Staszica 22 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


